Brabantiæ vexillifer abiecto signo, suos attraxisset in fugam. 
Cæsi sunt magno numero Brabantini : multus ubique cruor et plurima mortis Imago, 
occurrebat, adeò ut Impleta videri potuerit pars Illius prophetiæ : Exivit Sanguis de 
Lacu iræ dei usque ad frænos equorum. Tanto quippe ardore pugnatum est, 
eaque cædes fuit, ut de cruento flumine quod in septemtrionem versus vergit et in 
urbis sese piscinas exonerat, non plus aquæ fugiens, miles, quam sanguinis biberit : 
unde loco nomen adhæsit Moortenbeca, quod ædis seu mortuorum torrentem sonat. 
Moort enim Belgis est pro violenta cæde, Intertum, occisione. Unde latinis mors, ait 
noster geropius. Alij longè ante et aliunde locum, nomæ illud sortitum volunt. 
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Archivia Carthus. 
Bruxellensis 

Lib. 3. Herma-
tenarum 

Accepta hæc clades decimo septimo mensis augusti die Mercurij : quem quod adeò 
funestus Brabantinis Illuxerat, Bruxellenses fatalem, belgico Idiomate den quaeden 
woensdach. Indigitavere, multi et enim civium et moenium egregij defensores tunc 
ceinderunt, qui casum totius patriæ metuentes et quoddam funus mundi considerantes, 
in tanta circumspectione salutis publicæ, solum pro se timere non noverant. Ex quibus 
etiam nonnulli cana consilia In armis et annis Iuvenilibus meditati, tantum hoc 
agebant, ut hostem destinerent et à finibus suis arcerent, qui et ideo penè Innocentes 
erant, quod non tam vim inferrent, quam repellerent. Horum causam deus de gente 
non Sancta discrevit, quorum et ista vox est 
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Anno 1356 

in psalmo : judicet deus et discernat causam. Discrevit in fddelium sanguinem ab 
Infidelibus, et noxium ab innoxio cruore. Ex antiquarum scripturarum monumentis 
haberi legimus, agrum dominicum adeò plenum pignoribus sanctorum, ut si 
mensurares terram centum pedum in longitudine et totidem in latitudine, et seminares 
eam puris granis tritici, quolibet vero granim daret fructum centuplum, adhuc essent 
plures martijres et confessores Romæ à Sancto Petro usque ad cœlestinum Pontificem. 
De belgico solo nostro non ausim idem dicere, tamen deo cui omnes capilli nostri 
numerati sunt, et ipsi quoque quotquot interram hanc cecuderunt noti ac numerati 
sunt, et super arenam  
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Lib. 3. Revel. 
S. Brigittæ 

multiplicabuntur. Illustres sunt agri multi, fœcundique novales cæsorum fidelium 
cruore, sed nullus illustrior fortassis hoc ipso, qui in circuitu nostro est, unde et ab 
eorum funeribus locus hic in oculis dei pretiosus ( : ut verisimile fit) est habitus, et 
divinitus in funiculo distributionis dimensus, ac authore Christo conferratus. Hic et 
antiqua lex ista sepulchralis renovata est : ubi corpus hominis condas, locus sacer esto. 
Sed ne temerarium illis daremus olim sepulchrum, diversum et divisum Deus hinc et 
hinc sub auspicijs Virginis Matris Tutelaris erigi voluit sacellum, In perpetuum 
recordamentum cæsorum suorum, quorum etati vel tempori, si præstitisset, ut vitam 
pro fide profunderent, per misericordiam 
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Domini Dei filij eius Jesu Christi, nec aciem gladij defugissent nec calentes equuleum 
metuissent. 

Cum igitur eandem Dei misericrdia numquam senescat, sed semper revirescat in 
exaltatione et rememoratione fidelium suorum, eâdem manu et misericordiâ 
obstetricante restauravit  eis monumentum, et memoriam eorum resuscitavit ex favilla 
et cinere, sub quo pronuper incinerarierat eam hæresis, dum hanc ædem Virginis 
Matris de gratia restituit et post tristia excidia sartam tectam esse iussit. 
Ad bellum regredior, Victor Itaque Ludovicus, ipsam ducis sedem Bruxellam 
occupavit, aliaque non pauca 
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f° 19V 
Brabantiæ loca. Wenceslaus denuo Bruxellâ recuperatâ, multis cladibus ass attritus, 
pacem poposcit. Ad illam stabiliendam Wilhelmus Palatinus comes Hannoniæ arbiter 
utrimque electus, eoque adnitente Athi Hannoniæ oppido quartâ Junij ictum est 
fœdus, multis additis conditionibus. Inter cætera, ut Margaretæ comitis uxori, 
Antverpia cum adiacentibus quatuordecim vicis doti assignaretur. Ludovico 
Mechliniam pro belli impensis Wenceslaus cederet. Wilhelmo ob labores in saucienda 
pace dominium Heusdanum, quod tunc Brabantici juris erat, concederetur. Unde 
natum vulgare proverbium : 

 Heusden mijn, Mechelen dijn. 
  Mechelen dijn. 
Heusden sid nostri juris, Mechlinia vestri. 

Heusden sid nostri juris,  
Mechlinia vestri. 

Carè profectò hoc bellum constitit 
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anno 
1357 

Joannes de  
Leijdis in  
Chronico Belgico 
Lib. 30. 

Wenceslao : nec pace acquisivit, quæ Marte retinere sperabat. Hæc est alterutrius pro 
exigui fundi conservanda, recuperandave possessione, sæpe conditio litigantium : ut 
quod quæstioni subijcitur, non solum amittat : sed bonam insuper substantiæ partem, 
impensis distrahendo comsumat. 

Annotationes ad 
      Cap. 1um. 

Joanne illius nominis Tertio. Stirps mascula Brabantina non fuit extincta cum hoc 
duce, super est illa hodie in Lantgravijs Hassiæ. Henricus enim secundus Brabantie 
Dux mortuâ primâ uxore Mariâ filiâ Philippi Imperatoris, Ex quâ sustulerat Henricum 
ducatus 
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heredem et quatuor filias, secundam duxit, Sophiam filiam Ludovici Lantgravij et S. 
Elijsabethæ, ex qua genuit Henricus Hassiæ Lantgravium, ex quo Principes moderni 
descendunt. Ducatus tamen Brabantiæ pervenit ad domum Burgundicam post mortem 
Joanne filiæ. Barlandus patrem insigni elogio celebrati : Joannes, inquit, haud multo 
post ex humanis decessit, anno principatus quadragesimo Tertio, à Christi ortu 
M.CCCLV. præcedaneis ferijs D. Nicolai, nobilitas mœrore affecta corpus defuncti in 
monasterio, quod nostrâ linguâ Vileer, sepulchro multis cum lachrijmis intulit, 
Amiserat enim principem modestum, iusti tenacem et reipublicæ gerendæ maxime 
Idoneum. Trithemius dicit eum inhabitu ordinis sepultum risitur etiamnum in choro 
ante primarium altare eius mausoleum 
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in cuius coronice lapides Lijdij Lapidis recubat, virilis ?????? ipsum representans, 
statua, affabrè sculpta, paludamento hamatè tunicæ superinduto, pedibus manibusque 
trunca. Maria verò eius uxor, filia comitis Ebroicensis —— regis Francie fratris, 
sepulchrum nacta est Bruxellis apud Minoritas. 

Mariam Juiorem Raijnaldo duci Geldriæ. Horum Sponsalia celebrata fuere in arce 
Vincennensis Silvæ in Gallia, procurante Philippo Francorum regæ anno 
M.CCC.XLvij. ambo sine liberis discessere : Raijnaldus cognomine pinguis Carthusiam 
propè Arnhemium constituit à fratre suo Eduardo Victus in prælio Chieltano anno 
1361 carceri traditur, ex quo post decennium dimissus in morbum incidit, præ nimia 
corporis obesitate in vinculis contracta, quo interijt anno 1371, sepultus in Valle 
Comitis. Maria 
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coniuge orbata, Turhoutum se recepit, ubi arcem illam extrucit, quam Guicciardinus 
scribit esse mediocrem, atque tutum satis in repentino motu præsidium, anno 1597, 
fortuito, ut volunt incendio conflagrata est. Non contenta arcis ædificio, ut loco maior 
accederet dignitas, præter publicum pauperum et peregrinorum receptaculum, 
canonicorum collegium in æde D. Petro Sacra instituit, cui contulit splendida sacrorum 
ornamenta. Inter quæ hodieque super est tapes acu pictus ante summum altare 
propendens, ipsius Mariæ manu confectus eleganti et antiquo opere, præferens D. 
Petrum Ecclesiæ patronum in Cathedrâ sedentem, cinctum sine inde Joannâ et Mariâ 
geniculantibus — additâ hac Epigraphe : 

Sancte Petre peccatorum solve 
Vincula, potestate tibi tradita. 
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Præterea pijs mulierculis ( : begginas has vocant : ) fundum dedit et templum posuit, et 
monasterium Canonicorum regularium condidit in Corsendonck. Mortua est Bruxellis 
apud sororem anno 139?. calendis Martij, et tumulata apud minoritas iuxta Matrem. 

Margaretam Ludovico Maleano. Se his fuse Meijerus in Annalibus Flandriæ. Uicam 
reliquerunt prolem, eamque fæmineam, Margaretam, quæ nupsit Philippo Duci 
Burgundiæ. 

Joannam Prudæntissimam Prudentissimam heroina quot extant Brabanticarum rerum 
scriptores, tot eius laudum præcones præfuit annis 51 : sepulta est Bruxellis in choro 
Carmelitarum quorum familia conscientie suo moderatorem delegerat cujus 
memoriam extantem apud Cuperum in historia manus. cap. VIII quam hic inserendam 
judicavi quæ est talis : Reverendus P. Joannes Ducis S.T. doctor quem ob singulares 
animi dotes (erat enim consilio prudens providus animarum zelo servens, eloquentiâ et 
probitatte vitæ excellens) Plebanum S. Gudilæ Bruxellis et consentiente summo 
pontifice Canonicum Buscoducensem constituit Serenissima ac Pijssima Brabantiæ 
ducissa Joanna ( cui usque ad extremum vitæ confessarius fuit )quæ in choro nostro 
Carmeli Bruxellensis sepulta resurectionis diem præstolatur. Obijt ipse etiam Bruxellæ 
plenus dierum et bonorum operum. Anno 1433. Fovit amorem Joanna erga 
Carmelitas ??? imitata patrem Joannem, qui tan in tantum eos dilexit : ut Priorem 
conventus pro tempore perpetuum Tribunalis nemorum judicem in ædibus dictus 
Broothuijs erecti creaverit, assignatis monasterio illius officij intuitu centum 
quinquaginta ligni mensionis annuatum. 
Carmelitarum Bruxell?? conventus Mechliniensis